проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.10.2020
                                               с.Чаинск                                          № 00

Чаинского района

	О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2018 № 96

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, рассмотрев экспертное заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности от 09.09.2020 № 26-01-1207 на постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2018 № 96 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чаинского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2018 № 96 (в редакции от 06.05.2019 № 19, от 22.11.2019 № 78, от 15.01.2020 № 6, от 05.06.2020 № 62) следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слова «Федеральным законом от 24 июня 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом от 24 июня 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;»;
1.2. подпункт 4) пункта 13 исключить;

1.3. в пункте 14 слова «на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Томской области по адресу: http://pgs.tomsk.gov.ru;» исключить;

1.4. подпункт 1) пункта 21 изложить в редакции:
«1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;»;

1.5. в пункте 23 слова «на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Томской области по адресу: http://pgs.tomsk.gov.ru» исключить;

1.6. в пункте 31 заменить слова «порядка осуществления» словами «к порядку осуществления»;

1.7. наименование раздела 4 изложить в редакции:
«4. Порядок контроля за исполнением Административного регламента»;

1.8. пункт 72 изложить в редакции:

«72. Текущий контроль осуществляется путем проведения Главой поселения контроля за исполнением должностными лицами органа муниципального контроля положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к осуществлению муниципального контроля, а также за принятием ими решений.
 Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается Администрацией поселения.»;
1.9. в пункте 73 заменить слова «полнотой и качеством осуществления муниципального контроля» словами «исполнением Административного регламента»;
1.10. абзац 1 пункта 74 изложить в редакции:

«74. Проверки могут быть плановыми, которые проводятся на основании разрабатываемых и утверждаемых органом муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов и внеплановыми.»;
1.11. раздел 5 изложить в редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов муниципального контроля, а также их должностных лиц

75. Решения и действия, принятые в ходе выполнения настоящего регламента, действия (бездействие) должностных лиц, ответственных за осуществление муниципального контроля, могут быть обжалованы в досудебном (внесудебном) порядке.

76. Предметом досудебного обжалования являются:

1) действия (бездействие) должностных лиц;

2) решения, принимаемые в рамках проведения муниципального контроля.

77. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, в отношении которых проводилась проверка, имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц и решений, принимаемых в ходе проведения проверки, путем подачи жалобы в Администрацию поселения.

78. Заявители имеют право обратиться в Администрацию поселения к Главе поселения:

 1) в устной форме во время личного приема или по телефону 8 (38 257) 5 61 19;

 2) направить письменное обращение по адресу: 636407, Томская область, Чаинский район, с. Чаинск, ул. Комсомольская, д.14.

 3) в форме электронного документа.

79. Письменное обращение должно содержать:

полное наименование организации и фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) (для индивидуального предпринимателя, физического лица), подающего обращение;

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

содержательную характеристику обжалуемого действия (бездействия), решения;

подпись руководителя (для юридического лица) или личную подпись (для индивидуального предпринимателя, физического лица).

80. Обращение, поступившее в Администрацию поселения в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

81. Поступившее письменное обращение регистрируется в Администрации поселение в течение трех рабочих дней.

82. Срок рассмотрения обращения не должен превышать тридцати дней с момента его регистрации.

83. По результатам рассмотрения обращения принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

84. Перечень оснований для отказа в рассмотрении обращения заявителя, определен Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

85. Ответ на обращение, поступившее в Администрацию поселения в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

Ответ на обращение, поступившее в Администрацию поселения в письменной форме, направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

86. Если заинтересованные лица не удовлетворены результатом рассмотрения обращения, то решения, принятые по жалобе, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
В.Н. Аникин